
НАСТАВНО - НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1.   Проф.  др  Слободан  Милисављевић,  ванредни  професор  за  ужу  научну  област  

Хирургија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2.   Проф.  др  Бранко Ристић,  ванредни  професор  за  ужу  научну  област  Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3.   Проф. др Драган Ђоковић, редовни професор за  ужу  научну  област  Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана  одлуком Наставно-научног већа  Факултета медицинских наука  у Крагујевцу 

броj 01-2798/8-6  од  26.03.2014.  године,  размотрила  је  пријаве  на  конкурс  за  избор 

и  на  радно место  сарадник  у  звању  АСИСТЕНТА   за  ужу  научну  област  

Хирургија  објављен  у огласном листу  „Послови“ од 26. 03. 2014. године. 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

На расписани конкурс за сарадника у звању асистента пријавило се 7 кандидата: 

 

1. Мр Данијела Јовановић, спец. анестезије и реаниматологије 

2. Др Дејан Пауковић, спец. опште хирургије  

3. Др сци. мед Жељко Степановић, спец. ортопедске хирургије 

4. Др Никола Мирковић, спец. опште хирургије 

5. Мр Милан Пауновић, спец. дечије хирургије 

6. Др Дејан Лазић, спец. опште хирургије 

7. Др Радисав Богојевић, спец. опште хирургије 

 

 

Од пријављених кандидата два не испуњавају услове за избор предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу: 

 

1. Др Дејан Пауковић, специјалиста опште хирургије – нема објављен један рад као 

први аутор у часопису са рецензијом. 

2. Др Радисав Богојевић, специјалиста опште хирургије – у конкурсној 

документацији није доставио потврду да је уписао Акдамеске докторске студије 

 

 



КАНДИДАТ 1: Мр сци. мед Данијела Јовановић, спец. анестезије и 

реаниматологије  

 
1.   Биографски подаци  

 

Мр Данијела Јовановић рођена је 30. 08. 1967. године у Јагодини. Основну школу и 

Гимназију завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет у Крагујевцу уписала је 

1986. године, а дипломирала je 06.07.1992. године након 5 година и 9 месеци студирања, 

са просечном оценом 8,86 чиме је стекла звање доктора медицине. Последипломске 

магистарске студије уписала је 1993. године на Медицинском факултету у Крагујевцу, 

изборно подручју Клиничка и експериментална фармакологија. Од 1994. до 1999. 

године била је запослена у Заводу за хитну медицинску помоћ у Крагујевцу. 

Специјализацију из Анестезиологије са реаниматологијом започела је као волонтер у 

КЦ Крагујевац 1995. године. Од 1999. године је у сталном радном односу у Центру за 

анестезију и реанимацију КЦ Крагујевац. Специјалистички испит је положила 2001. 

године на Војномедицинској академији са оценом 5. Магистарску тезу под насловом „ 

Неурохуморални стрес одговор током анестезије вођене севофлураном у поређењу са 

комбинацијом пропофол– фентанил" одбранила je 21. 12. 2007. године на Медицинском 

факултету универзитета у Крагујевцу и тиме стекла академско звање магистар 

медицинских наука за ужу научну област Клиничка фармакологија. Школске 2007 / 

2008. године уписала је III годину докторских академских студија на смеру Клиничка и 

експериментална фармакологија на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу.  

2007. године именована је за Начелника одељења терапије бола при Центру за 

анестезију и реанимацију КЦ Крагујевац. Завршила је 2005. Године едукацију за 

епидуралну аналгезију у породиљству као и едукацију из Палијативне медицине и 

терапије бола 2008. године. Од 2010. до 2013. године била је запослена на Медицинском 

факултету у Крагујевцу као сарадник у настави за ужу научну област Хирургија. 

Пријавила је 2011. године тему докторске дисертације под насловом: ,, Анализа фактора 

удружених са постоперативним опоравком код болесника после елективне абдоминалне 

хистеректомије`` која је добила сагласност Стручног већа за медицинске науке 

Универзитета. Године 2012. укључена у јуниор пројекат ,,Анализа фактора удружених 

са постоперативним опоравком код болесника после елективне абдоминалне 

хистеректомије`` као главни истраживач. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

 

2.2.1. Zornic N, Jovanovic Radojevic D, Jankovic S, Djuric D, Varjacic M, Simic VD and 

Milovanovic DR. Monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in a hospital. 

Pharmacoepidemiology and Drug Safety 2009;18(11):1026-33 (M22=5 бодова) 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Milovanovic D, Zornic N, Arsic D, Jovanovic Radojevic D, Jevdjic J, Velickovic R, 

Dragojevic Simic V, Janjic V, Djukic Dejanovic S, Radonjic V, Jankovic S. Cost-effectiveness 

of clinical event monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in hospital research 

setting. ISPOR Serbia Chapter The first international conference. Health economics in the 



context of health care system. Experience from Central, East and South Europe (Balkans). 

Belgrade, 2009 Mar 9-10.Abstract book:283-4 (M34=0,5 бода) 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1.  Jovanović Radojević D, Živančević Simonović S, Malenković V, Miličić B
 

i 

Milovanović D. Hormonski odgovor kod abdominalnih histerektomija. Medicinski Časopis 

2009;43(1):1-13 (М53=1 бод) 

2.5.2 Jovicic U, Petrovic N, Jovanovic D,  Milovanovic D. Inkopatibilnost lekova. Pons 

Med J 2012;9(1):27-32  (М53=1 бод) 

2.5.3 Dusan Djuric, Miroslav Mitrovic, Danijela Jovanovic, Zoran Jovanovic, Ivan 

Pavlovic,Olivera Milovanovic,Tatjana Sokolovic,Isidor Jevtovic. Komplijansa, adherence, 

konkordanca i perzistenca u savremenoj farmakoterapiji. Medicinski Casopis 2012;46(4):205-

213  (М53=1 бод) 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Milovanovic D, Jovanovic D. Bullous dermatosis associated with vancomycin use in  

the intensive care unit – importance of assessment of a rare clinical syndome during treatment 

with multiple drugs. Section of Cinical Pharmacology and Academy of Medical Science.V 

week of the hospital clinical pharmacology. Belgrade, 2013 Nov 29th-Dec 1 st. Book of 

Abstract page 20  (М64 = 0.2 бода) 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Jovanović Radojević D. Neurohumoralni stres odgovor tokom anestezije vođene 

sevofluranom u poredjenju sa kombinacijom propofol/fentanil. Magistarski rad. Kragujevac: 

Medicinski fakultet Univerziteta u Kragujevcu, 2007. (М72=3 бода) 

 

Друга дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. – наслов, аутор, година 

издавања, издавач): 

 

Milovanović D, Jovanović D, Ružić D, Djurić V. Nomenklatura i klasifikacija lekova. U: 

Prostran M, Stanulović M, Marisavljević D, Djurić D. Farmaceutska medicina. Beograd: 

Medicinski fakultet Univerziteta u Beogradu, 2009: 618-24. ISBN 978-86-83943-32-6 CIP 

615(082). Odlukom Veća za specijalističku nastavu Medicinskog fakulteta Univerziteta u 

Beogradu od 1. jula 2009. godine, br. 1725-40/20 prihvata se recenzija publikacije koja je 

namenjena poslediplomskom usavršavanju.  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат Мр Данијела Јовановић, спец. анестезије и реаниматологије је до сада 

објавила један рад у часопису међународног значаја (категорија М20), три рада у 

часопису националног значаја од којих је у једном први аутор (категорија М50), 

остварила је једно учешће на међународном научном скупу (категорија М30). Магистар 

је медицинских наука. Била је ангажована као сарадник у настави на предмету 

Хирургија Медицинског факултета у Крагујевцу. Има смисла за научни и педагошки 

рад. На основу до сада објављених радова има 11,7 бодова.  

 



4.  Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Мр Данијела Јовановић, спец. анестезије и реаниматологије испуњава све 

остале услове за избор сарадника у звању асистента за ужу научну област Хирургија 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има 

смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу 

специјализацију. 

 

 



КАНДИДАТ 2:  Др Дејан Пауковић, општи хирург 

 

1.   Биографски подаци 

 

Рођен је 15.05.1970. године у Крагујевцу где је завршио основну школу и Прву 

крагујевачку гимназију. Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 1989/90, 

а дипломирао 1998. године, са просечном оценом 8,77 чиме је стекао звање доктора 

медицине ( 8 година студирања). У склопу служења војног рока завршио је школу 

резервних официра Санитетске службе ВМА. Након обављеног обавезног лекарског 

стажа у трајању од годину дана и положеног државног испита, запослио се као лекар 

опште медицине у Заводу за хитну медицинску помоћ у Крагујевцу. Од фебруара 2000. 

године до новембра 2004. године, где поред основне делатности и стручног 

усавршавања активно учествује у обуци лекара на стажу за хитна стања у медицини. Од 

новембра 2004. године се запошљава у Клиничком центру Крагујевац, Клиника за 

хирургију, као клинички лекар. У априлу 2006. године добија специјализацију из опште 

хирургије. Специјализирао је на Медицинском факултету Универзитета у Новом Саду 

19.10.2011. године, под менторством проф. др Зорана Милошевића, где је имао прилике 

да се у току специјалистичког стажа едукује и активно учествује у оперативним 

захватима из области абдоминалне, ендокрине и трансплантационе хирургије 

(трансплантације јетре), васкуларне и трансплантационе хирургије (трансплантације 

бубрега), онколошке хирургије, као и грудне хирургије и урологије.Такође, у току 

специјалистичког стажа био учесник стручних усавршавања, као што су: 

- Тренажни курс из лапароскопских процедура- основни курс, Нови Сад, 2009. 

- Тренажни курс из лапароскопских процедура- виши курс, Нови Сад, 2009. 

- Амбулантна хирургија кила, Нови Сад, 2009. 

- Место хирургије у лечењу ГЕРД-а, Нови Сад, 2010. 

- Новине у малигним болестима једнјака и желуца, Београд, 2009. 

Завршио курс из васкуларне доплер ултрасонографије. По положеном 

специјалистичком испиту  и доласку у КЦ Крагујевац, прелази у Центар за васкуларну 

хирургију, где ради на месту лекара специјалисте. Члан је Европског савета ѕа 

ресусцитацију (ERC- European Resuscitation Council), sa završenim kursevima BLS (Basic 

Life Support), AED (Automated External Defibrilation), ALS (Advanced Life Support) 

Provider Course. Након уписаних магистарских студија и положених испита, по 

оснивању прелази на докторске академске студије. Уписао је трећу годину студија, 

положио усмени докторски испит и у припреми је докторске дисертације. 

Говори енглески језик и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.3.  Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1 Кличковић А, Воркапић М, Војиновић Р, Јовановић З, Кличковић З, 

Обрадовић Р, Пауковић Д. Хипертензивна криза у диференцијалној 

дијагнози болесника са болом у грудима. V симпозијум ургентне 

медицине са међународним учешћем, Копаоник 2002.  АБЦ часопис 

ургентне медицине, Зборник сажетака, стр. 10.  М34 - 0,5 бодова 

  

 

 

 



2.5.  Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

 2.5.1.  Мирковић Н, Иванов Д, Цвијановић Р, Гвозденовић Љ, Корица М, 

Пауковић Д. Laparoscopic rectosigmoid resection in high-risk patients case report 

(Лапароскопска ресекција ректосигме код вискоризичних пацијената, приказ 

случаја). Медицина данас, Нови Сад, 2011, година Х, број 4-6, стр.128-133. М53 - 

1 бод 

 

3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Коаутор је једног рада категорије М34 и једног категорије М53, укупно има 1,5 

бодова на основу до сада објављених радова. Има педагошко искуство - учествовао је у 

обуци лекара на стажу за хитна стања у медицини. 

 

4.  Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Дејан Пауковић, не испуњава све остале услове за избор сарадника у 

звању асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од 

осам, студент је Академских докторских студија, има смисао за наставни рад 

(педагошко искуство), нема објављен најмање један рад у целини у стручном или 

научном часопису са рецензијом као први аутор, има завршену одговарајућу 

специјализацију. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 3: Др сци. мед Жељко Степановић, специјалиста ортопедске        

хирургије 

  

1. Биографски подаци  

 

Рођен је 16. 03. 1967 године у Крагујевцу. Основну школу и Гимназију завршио је у 

Крагујевцу са одличним успехом и носилац је Вукове дипломе. Медицински факултет у  

Београду уписао је 1986. године, а од 1988. године студије наставља у Крагујевцу, 

дипломираo je 05. 07. 1993. године након 6 година и 10 месеци студирања, са просечном  

оценом 8.50 чиме стиче звање доктора медицине. 1993. године уписао је постдипломске  

магистарске студије. Општи лекарски стаж започео је у Здраственом центру Крагујевац, 

а стручни испит за доктора медицине положио је 1994. године. У периоду од 01. 01. 

1995. до 31. 05. 1997. године радио је као лекар опште медицине у Дому здравља 

Баточина. Од 01. 06. 1997. године запослен је на Клиници за ортопедију и 

трауматологију КЦ Крагујевац. Специјализацију из ортопедије започео је у октобру 

1997. године. Упоредо са специјализацијом, 1997. године наставио је постдипломске 

магистарске студије под менторством Проф. др Слободана Јанковића. 27. 11. 2000. 

године одбранио је магистарску тезу под насловом « Профилактичка примена 

цефалоспорина III генерације у алоартропластичним процедурама код прелома врата 

бутне кости », и стекао звање магистра медицинских наука. Специјалистички испит је 

положио 2003. године са одличном оценом и стекао звање специјалисте ортопедске 

хирургије. На Клиници за ортопедију и трауматологију обавља послове из своје 

специјалности на месту Шефа одсека Хируршке коштане банке Одељења за 

алоартропластику. 2007. године уписао је III годину докторских академских студија на 

смеру Клиничка и експериментална хирургија на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу. 21.12.2011. године одбранио је докторску тезу под називом:  

„Бипланарна отворена клинаста остеотомија проксималне тибије - биомеханичка 

студија примарне стабилности два типа фиксације“ и стекао академско звање доктора 

медицинских наука. Учесник је пројекта Министарства за науку Републике Србије III 

41007, као и пројекта Факултета медицинских наука у Крагујевцу ЈП 05/10. Члан је 

СЛД, као и Српске ортопедско-трауматолошке асоцијације. Ожењен је, отац двоје деце.  

Учествовао је на више међународних конгреса и симпозијума:  

 Од 23-25.06. 2004.године завршава едукативни курс из техника интрамедуларне 

фиксације дугих костију у Тутлингену, Немачка, под руководством Проф.др 

Х.В.Штедфелда. 

 Од 05-23.02.2007.год. похађао Школу артроскопије колена и рамена на Војно-

медицинској Академији у Београду под руководством Проф. др З. Поповића. 

 12.10.-13.10. 2007. учествовао на регионалном семинару „Locking compression 

plate (LCP) and expert intramedullary nailing“ у Београду под руководством др 

М.Вализера и др У.Охса. 

 Од 11-14.11.2007. боравио на стручном скупу Копаоник 2007. 

 Од 09-14.12. 2007. године похађао је 87. Основни курс унутрашње фиксације АО 

школе у Давосу, Швајцарска, под руководством Проф.др.П.де Бера. 

 Од 12.-15.04.2008.године похађао Напредни курс унутрашње фиксације АО 

школе на Халкидикију, Солун, Грчка под руководством Проф.др.Рами Мошеифа. 

 Од 07.-08.05. 2009. године учествовао на Међународном траума симпозијуму у 

Берлину 

 Од 24.-26-09. 2009. године учествовао на Првом конгерсу Српске трауматолошке 

асоцијације. 



 Од 23.-24. 10. 2009. године учествовао као инструктор компаније „Synthes“ на 

симпозијуму у Сарајеву, Босна и Херцеговина. 

 Од 13.-18.12.2011. године учествовао на Мастер курсу унутрашње фиксације АО 

школе, Давос, Швајцарска, под руководством Проф. Др. Р. Баклија, Канада 

 Од 18.-20.03.2010. године учествовао као предавач на Међународном АО траума 

семинару унутрашње фиксације зглобних прелома, Београд . 

 Од 17.-21. 09.2010. године учествовао као предавач на Основном курсу 

унутрашње фиксације АО школе, под руководством Проф. Др. П.де Бера, 

Београд. 

 Од 14.-16.10.2010.године  учествовао на 2. Конгресу СОТА, као излагач 2 рада, 

Нови Сад. 

 Од 25-26.03.2011. године учествовао као предавач на  Међународном АО траума 

семинару интрамедуларне фиксације прелома дугих костију, Београд. 

 Од 6.-8.10.2011.године  учествовао на 2. Конгресу СТА, као излагач 2 рада, Ниш. 

 Од 3.-5.09.2012.године учествовао на Међународном кадавер курсу за 

остеосинтезу прелома горњег екстремитета, Брно, Република Чешка  

 Од .10-13.10.2012.године  учествовао на 3. Конгресу СОТА, као излагач 2 рада, 

Златибор. 

 Од .25-27.10.2012.године  учествовао на 1. Конгресу АМОТ, као излагач 2 рада, 

Бечићи, Црна Гора 

 Од 9.-12.10.2013.године  учествовао на 3. Конгресу СТА, као излагач 2 рада, 

Врњачка Бања. 

 Од 6.-8.11.2013. учествовао на Међународном курсу интрамедуларног 

уклињавања,Стразбур,Француска,под руководством др Ж.Тагланда 

 

  

2.   Подаци о објављеним радовима  

 

  

2.2.  Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

  

2.2.1.  Stepanovic Z, Zivkovic M, Vulovic S, Acimovic L, Ristic B, Matic A, Grujovic Z. 

High, open wedge tibial osteotomy: finite element analysis of five internal fixation modalities. 

Vojnosan Pregl 2011; October Vol. 68 (No 7))  (М23 = 3 бода)   

2.2.2.  Stepanovic ZL, Ristic BM. The effectiveness of bone banking in Central Serbia: audit 

of the first seven years. Cell and Tissue Banking (DOI: 10.1007/s10561-014-9426-0) in press 

(English)  (М23 = 3 бода)   

 

2.5.  Часописи националног значаја (категорија М50)  

  

2.5.1. Степановић Ж, Јанковић С. Профилактичка примена цефалоспорина III 

генерације у алоартропластичним процедурама код прелома врата бутне кости. Медикус 

2004; 5(1): 15-21. (М52 = 1, 5 бод)  

  

2.6.  Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

  

2.6.1. Ристић Б, Ковачевић Р, Степановић Ж, Гребовић М, Јовановић З. 

Антеролатерални приступ куку код уградње парцијалне протезе кука ( предности и 



мане). XII конгрес ортопеда и трауматолога Југославије, Кладово 2001. Зборник 

сажетака, стр.115 (М64 = 0. 2 бода)  

2.6.2. Степановић Ж, Ристић Б, Грујовић З, Миловановић Д, Јанковић С. Значај 

микробиолошког профила болничке средине у избору антибиотске профилаксе код 

алоартропластичних процедура на куку. XII конгрес ортопеда и трауматолога 

Југославије, Кладово 2001, Зборник сажетака, стр.111. (М64 = 0. 2 бода)  

2.6.3. Јовановић З, Ристић Б, Ковачевић Р, Степановић Ж, Гребовић М. Инфекције 

после уградње парцијалне ендопротезе кука. XII конгрес ортопеда и трауматолога 

Југославије, Кладово 2001, Зборник сажетака, стр.122. (М64 = 0. 2 бода)  

2.6.4. Степановић Ж, Ристић Б, Зечевић М, Јовановић З, Јанковић С. Концентрације 

бета-лактамских антибиотика у синовијалној течности и серуму болесника после 

профилактичке примене. XII конгрес ортопеда и трауматолога Југославије, Приштина 

1998. Зборник сажетака. (М64=0.2 бода)  

2.6.5. Степановић Ж, Грујовић З,Јовановић З. Антибиотска профилакса у 

хемиартропластичним процедурама код прелома врата бутне кости. ХХХ октобарски 

здрваствени дани. Медицински часопис 2005; 39(1) Суплемент (М64 = 0. 2 бода)  

2.6.6. Степановић Ж, Грујовић З, Миловановић Д, Јовановић З. Бактерицидни индекс:  

Мера ефикасности антибиотске профилаксе код алопластичних процедура кука. ХХХ 

окотобарски здрваствени дани. Медицински часопис 2005; 39(1)Суплемент. (М64 = 0. 2 

бода)  

2.6.7. Грујовић З, Ристић Б, Степановић Ж, Ђоковић Н, Гребовић М. Процена 

резултата артроскопског и клиничког прегледа колена дијагностичком специфичношћу 

и сензитивношћу. ХХХ окотобарски здрваствени дани. Медицински часопис 2005; 

39(1)Суплемент. (М64 = 0. 2 бода)  

2.6.8. Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М, Ђоковић Н, Степановић Ж, 

Зечевић А, Фришчић Ж,Влајовић С, Јовановић Д, Стојадиновић И, Миленковић З, 

Ковачевић Р. Постеролатерални приступ куку код уградње тоталне протезе- предности и 

мане. ХХХII окотобарски здрваствени дани Медицински часопис 2007; 41(1)Суплемент 

1. (М64 = 0. 2 бода)  

2.6.9. Ковачевић Р, Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М,  Ђоковић Н, 

Степановић Ж, Зечевић А, Фришчић Ж, Матић А, Влајовић С,  Јовановић Д, 

Стојадиновић И, Миленковић З, Јовановић Н. Ране компликације и губитак крви после 

уградње бесцементне и цемен тне про тезе кука Први конгрес ортопедских хирурга и 

трауматолога Србије, Београд 2008. стр. 115 (М64 = 0. 2 бода) 

2.6.10. Матић А. Ристић Б, Јовановић З, Степановић Ж.  Хируршко лечење 

дислоцираних прелома дисталног окрајка тибије. Први конгрес Српске трауматолошке 

асоцијације, Суботица 23-26. септембар 2009. стр 71. (М64 = 0. 2 бода) 

2.6.11. Степановић Ж, Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М,  Ђоковић Ђ, 

Зечевић А, Фришчић Ж, Матић А. Интрамедуларна фиксација затворених прелома 

тибије – шест година клиничког искуства. Први конгрес Српске трауматолошке 

асоцијације, Суботица 23-26. септембар 2009. стр 74. (М64 = 0. 2 бода) 

2.6.12. Ристић Б, Степановић Ж. Лечење субтрохантерних прелома проксималног 

фемура. Трећи конгрес Српске трауматолошке асоцијације, Врњачка Бања,9-12.октобар 

2013.,стр.17. (М64 = 0. 2 бода) 

2.6.13. Степановић Ж, Ристић Б, Додеровић П, Милојевић И, Продановић Н. Лом 

Гама клина треће генерације: приказ случаја Трећи конгрес Српске трауматолошке 

асоцијације, Врњачка Бања,9-12.октобар 2013.,стр.22. (М64 = 0. 2 бода) 

2.6.14. Степановић Ж., Ристић Б., Грујовић З., Јовановић З., Матић А., Гребовић М. 

Употреба свеже смрзнутог спонгиозног алографта у лечењу комплексних артикуларних 



прелома горњег и доњег окрајка тибије. Трећи конгрес Српске трауматолошке 

асоцијације, Врњачка Бања,9-12.октобар 2013.,стр.76. (М64 = 0. 2 бода) 

 

2.7.  Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

  

2.7.1.  «Профилактичка примена цефалоспорина III генерације у алоартропластичним  

процедурама код прелома врата бутне кости». Magistarska teza. Medicinski fakultet  

Kragujevac. 2000. (М72 = 3 бода)  

 

2.7.2. «Бипланарна отворена клинаста остеотомија проксималне тибије: биомеханичка 

студија примарне стабилности два типа фиксације». Докторска дисертација. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу. 2011. (М71 = 6 бодова)  

  

3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

  

Др сци. мед Жељко Степановић је до сада објавио два рада у научним часописима 

међународног значаја ( категорија М20 ), један рад у часопису националног значаја 

(категорија М50 ), имао je више учешћа на националним научним скуповима 

(категорија М60 ), има одбрањен магистарски рад и докторску дисертацију. Укључен је 

у обављање практичне наставе на предмету Хирургија на Медицинском факултету у 

Крагујевцу као сарадник у звању асистента. На основу до сада објављених радова има  

19,3 бодова.  

  

4.   Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета  

  

Кандидат др сци. мед Жељко Степановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам, има одбрањен магистарски рад и 

докторску дисертацију, има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен 

најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први 

аутор и завршену одговарајућу специјализацију. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 4: Др Никола Мирковић, спец. опште хирургије 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Никола Мирковић рођен је 08.01.1976. године у Рашкој. Прву крагујевачку гимназију 

је завршио 1995. године. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу завршио је 

2002. године са просечном оценом 8,54. Завршио је приправнички лекарски стаж и 

положио Стручни испит за доктора  медицине. Специјализацију из опште хирургије 

завршио 2011. године на Медицинском факултету у Новом Саду. Запослен је у 

Клиничком центру Крагујевац  где ради као специјалиста опште хирургије у Центру за 

васкуларну хирургију. Студент је  Докторских академских студија на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Експериментална и клиничка  

хирургија. Положио је усмени докторски испит. Одлуком Изборног већа прихваћена му 

је тема докторске дисертације: „Анализа фактора ризика за настанак оклузије графта 

код  феморопоплитеалног бајпаса”. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.5.   Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1.  Мирковић Н,  Иванов Д,  Цвијановић Р,  Гвозденовић Љ, Корица М, Пауковић Д. 

Laparoscopic rectosigmoid resection in high-risk patients (Case Report ). Медицина Данас 

2011;4–6:128–133  (М53  1 бод) 

2.5.2. Кастратовић Т, Арсенијевић С, Вуковић И, Мирковић Н, Аћимовић Љ. Granulosa 

theca cell  tumor: A case report and literature review. Medicus 2008; 8(4):152–155 (М52-1,5 

бодова) 

2.5.3. Пешовић Ј,  Пауновић И,  Аћимовић Љ, Богојевић Р,  Станковић Б, Мирковић Н, 

Чановић Д. Примарни хиперпаратиреоидизам: Приказ три случаја. Медицински 

часопис 2006;3:37–42 (М53- 1 бод) 

2.5.4. Mirković N, Novaković B, Sretenović Ž, Sretenović  S, Đurđević P.
 
Endovenous laser 

ablation of the great saphenous vein in patients with von Willebrand disease (case report). 

Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2013;14(2):77-80 (М52-1,5 бодова) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Др Никола Мирковић, спец. опште хирургије је објавио четири рада у часописима 

националног значаја (категорија М50). Учесник је више састанака у оквиру 

континуиране медицинске едукације из области опште хирургије. До сада није имао 

педагошко искуство. На основу до сада објављених радова има 5 бодова.   

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Никола Мирковић, спец. опште хирургије испуњава све остале услове за 

избор сарадника у звању асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука, има 

просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има објављен 

најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први 

аутор и завршену одговарајућу специјализацију. 

 



 

КАНДИДАТ 5: Мр сци мед. др Милан Пауновић  

  

1. Биографски подаци  

 

Mр сци. мед. др Милан Пауновић је рођен 01. 03. 1969. године у Краљеву где је завршио 

основну и средњу школу. Медицински факултет у Крагујевцу је уписао 1989. године а 

дипломирао је 1995. године након 6 година студирања, са просечном оценом 9,19. 

Магистарске студије је завршио 2003. године са темом „ Индикациона подручја у 

односу на могуће селективно лечење инвагинација црева у деце “ код ментора проф др  

Драгана Ђоковићa, чиме је стекао назив магистра медицинских наука. Специјалистичке  

студије из области дечија хирургија уписао 1998. а завршио 2003. године на 

Медицинском факултету у Београду са одличном оценом. Субспецијалистичке студије 

из области дечија урологија уписао 2008. године а завршио 2010. године на 

медицинском факултету у Београду одбраном теме, « Значај континентне везикостоме 

креиране дисталним уретером у деце » код ментора проф др Зорана Крстића, чиме је 

стекао назив специјалисте дечје урологије. Докторска дисертација „Континетне 

уринарне деривације у деце: варијације Митрофановљевог принципа„ код ментора проф 

др Зорана Крстића је добила позитивну оцену комисије за оцену научне заснованости 

теме докторске дисертације. Укључен је у обављање практичне наставе на предмету 

Хирургија на Медицинском факултету у Крагујевцу као сарадник у звању асистент. 

Тренутно je запослен као специјалиста дечије хирургије и дечије урологије на Клиници 

за дечију хирургију Клиничког центра Крагујевац у Крагујевцу, директор је Клинике за 

дечију хирургију КЦ Крагујевац. Члан је посебног одбора за медицинску едукацију при 

Лекарској комори Србије за регион Централне и Западне Србије и представник 

републичког одбора за едукацију Лекарске коморе Србије за праћење спровођења 

континуиране медицинске едукације. Учесник је два јуниор пројекта Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу.   

  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1.1. Траума, примарно збрињавање трауматизованих пацијената. Уредник Јасна 

Јевђић. Поглавље 10: Повреде код деце. Милан Пауновић. Крагујевац. Медицински 

факултет Универзитета у Крагујевцу, 2011.  

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

  

2.2.1. Пауновић М, Павићевић П., Радуловић В., Вукадиновић В. Позициона 

инстилациона контрастна цистографија - нов метод у дијагностиковању 

везикоуретералног рефлукса у деце. Српски архив за целокупно лекарство 2008; 

136(11):617-19 (М23 = 3 бода)  

2.2.2.   Светлана Пауновић, Мирјана Јанићијевић-Петровић, Милан Пауновић, 

Сунчица Срећковић, Ненад Петровић, Татјана Шаренац. Panophalmitis after spontaneous 

perforation in glaucomatous eye. Медицински гласник, 2012;9(2):432-4 (М23 = 3 бода) 



2.2.3. Фаника Пантовић, Андјелка Стојковић, Милан Пауновић, Драгана Савић, 

Александра Бушетић-Симовић. Diaphragmatic defect or pulmonary sequestration in a five-

year-old boy. Медицински гласник 2013;10(2):403-4 (М23 = 3 бода) 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

  

2.3.1. Пауновић M., Крстић З., Вукадиновић В. Континентне уринарне деривације код  

деце.Први конгрес дечијих хирурга Србије са међунарадним учешћем. Београд, април 

2010. (М34 = 0, 5 бода)  

2.3.2. Пауновић М., Чановић Д., Ђоковић Д.. Златановић Н., Пауновић С. Ехинококна  

болест слезине: Приказ три случаја. Први конгрес дечијих хирурга Србије са 

међународним учешћем. Београд, април 2010. (M34 = 0, 5 бода)  

2.3.3. Ђоковић Д., Пауновић М., Златановић Н., Бубања И. Акутни абдомен код деце:  

Приказ три случаја. Први конгрес дечијих хирурга Србије са међународним учешћем. 

Београд, април 2010. (M34 = 0, 5 бода)  

2.3.4. И. Бубања, Р. Алексић, Д. Ђоковић, М. Пауновић, В. Пајевић. Изолована 

хемимелична дисплазија епифизе талуса. Први конгрес дечијих хирурга србије са 

међународним учешћем. Београд, Април 2010. Постер презентација (M34 = 0, 5 бода) 

2.3.5. Радовановић Д, Чановић Д, Лазић Д, Павловић М, Спасић М, Пауновић М. 

Percutaneous endoscopic gastro-jejunostomy as nutrition way in a patient with rupt the 

cerebral vascular anomaly. 32. Балканска медицинска Унија 2012. 21-23 септембар Ниш. 

Орална презентација (M34 = 0, 5 бода) 

 

2.5.  Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1. Светлана Пауновић, Зора Станковић, Милан Пауновић. Значај Nd:YAG Lasser 

iridotomije у терапији глаукома затвореног угла.  Serbian Journal of experimental and 

clinical research: 2008;9(1):31-33 (М52-1,5 бодова) 

 

2.6.  Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

  

2.6.1. Пауновић М., Златановић Н., Ђоковић Д. Двадесетпетогодишње искуство у 

лечењу инвагинације црева у деце на оделењу дечје хирургије у Крагујевцу. ХХХ 

октобарски здрваствени дани 2005, Медицински часопис 1( суплл 1) 27-8. (М64 = 0,2 

бода)  

2.6.2. Пауновић М., Златановић Н, Алексић Р. Менаџмент малротације црева у деце. 

ХХХ окотобарски здрваствени дани 2005, Медицински часопис 1( суплл 1) 28-9. (М64 = 

0, 2 бода)  

2.6.3. Златановић Н., Пауновић М., Ђоковић Д. Еволуција отворених хируршких 

техника код ингвиналних кила. ХХХ окотобарски здрваствени дани 2005, Медицински 

часопис 1( суплл 1) 27-8. (М64 = 0, 2 бода)  

  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

  

2.7.1. « Индикациона подручја у односу на могуће селективно леченје инвагинација 

црева у деце ». Магистарска теза. Медицински факултет Крагујевац. 2005. (М72 = 3 

бода)  

  

 

 



 

3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

  

Мр сци. мед Милан Пауновић је до сада објавио три рада у научним часописима 

међународног значаја ( категорија М20 ), имао je неколико учешћа на међународним и 

националним научним скуповима ( категорије М30 и М60 ), има одбрањен магистарски 

рад. Укључен је у обављање практичне наставе на предмету Хирургија на Медицинском  

факултету у Крагујевцу као сарадник у звању асистента. На основу до сада објављених 

радова има 16.6 бодова.  

  

4.  Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Медицинског факултета  

  

Мр сци. мед Милан Пауновић, испуњава све остале услове за избор сарадника у звању 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам, одбрањен магистарски рад, позитивну 

оцену комисије за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, има смисао 

за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један рад у целини у стручном 

или научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу 

специјализацију. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 6: Др Дејан Лазић, општи хирург    

 

1. Биографски подаци 

 

Др Дејан Лазић рођен је 11.12.1971. године у Крагујевцу. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу завршио је 1998. године са просечном оценом 8,51 након 7 

година студирања. Од 1999. године је у сталном радном односу на Клиници за 

хирургију, КЦ "Крагујевац". 

Специјалистички испит положио је 14.07.2005. године са одличним успехом на 

Медицинском факултету Универзитета у Београду и тиме стекао стручни назив 

специјалисте опште хирургије. 

Уписао је трећу годину докторских академских студија, школске 2005/06. године, на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, смер Клиничка и експериментална 

хирургија. Усмени докторски испит положио је 27.09.2012. У процедури је пријаве 

докторске дисертације. 

Одлуком декана Медицинског факултета Универзитета у Крагујевцу од 2011. године 

изабран је за сарадника у звању асистента за ужу научну област Хирургија. Учесник је 

бројних стручних, научних и континуираних едукација: 

 

 Поседује Сертификат за учешће на VII семинару ВАСКУЛАРНЕ ДОПЛЕР 

УЛТРАСОНОГРАФИЈЕ, додељен од Центра за научна истраживања Удружења за 

васкуларну медицину Србије и Црне Горе. 

 Поседује Сертификат о завршеном базичном курсу ЛАПАРОСКОПСКЕ 

ХИРУРГИЈЕ, додељен од Центра за континуирану медицинску едукацију 

Медицинског факултета Универзитета у Београду.  

 Поседује Сертификат о завршеном тренажном курсу из лапароскопских 

процедура- ХИРУРГИЈА, додељен од Центра за континуирану медицинску 

едукацију Медицинског факултета Универзитета у Новом Саду. 

 Поседује Сертификат за одслушану наставу у оквиру едукативног семинара 

«САВРЕМЕНО ЛЕЧЕЊЕ ИНГВИНАЛНИХ КИЛА- 3», додељен од Центра за 

континуирану едукацију у здравству Медицинског факултета Универзитета у 

Новом Саду. 

 У периоду од 15. 10. 2007. до 25. 02. 2008. године боравио у Клиничком Центру 

Војводине у Новом Саду и Здравственом Центру «GERE IŠTVAN» у Сенти где је 

обучен за самостално извођење лапароскопске холецистектомије. 

 Поседује ЛИЦЕНЦУ за САМОСТАЛНО ИЗВОЂЕЊЕ лапароскопске 

холецистектомије додељену од Југословенског удружења за ендоскопску 

хирургију и друге интервентне технике. 

 

Живи у Крагујевцу и ради на Клиници за хирургију, КЦ "Крагујевац" на Одељењу за 

билиопанкреатичну хирургију. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.    Подаци о објављеним радовима  

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

 

2.2.1. D.S. Canovic, S.L. Mitrovic, D.M. Radovanovic, M.Z. Milosavljevic, Z.P. Zivic and   

D.D. Lazic. Jejunogastric intussusception as complication of gastric surgery. Central 

European Journal of Medicine 2012; 7(1): 30-33. (М23 = 3 бода) 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Чановић Д.С., Станковић Б.З., Лазић Д.Д. Одабир дијагностичких и терапијских 

процедура код пацијената са дисфункцијом сфинктера Одди. Medicus 2001;2(supp. 1):23. 
(М52=1,5 бода) 

2.5.2. Арсенијевић Н. Н., Баскић Д., Самарџић Г., Ђурђевић П., Ђукић А., Лазић Д., 

Аћимовић Љ. Фагоцитна активност мононуклеарних ћелија у различитим стадијумима 

карцинома дојке. Medicus 2001; 2 (supp. 1): 21. (М52=1,5 бода) 

2.5.3. Аћимовић Љ., Баскић Д., Самарџић Г., Ђурђевић П., Ђукић А., Лазић Д., 

Арсенијевић Н. Н. Фагоцитна функција мононуклеарних ћелија током хируршке и 

хемиотерапије пацијената са карциномом дојке. Medicus 2001; 2 (supp. 1): 21  (М52=1,5 

бода) 

2.5.4.  Пешовић Ј., Пауновић И., Мрвић С., Србован Д., Ђукић А., Аћимовић Љ., 

Лазић Д., Чановић Д. Значај 
99 m 

Tc- MIBI сцинтиграфије као преоперативне 

дијагностичке методе код обољења паратиреоидних жлезда: приказ случаја. Medicus 

2006; 7 (supp. 3): 121- 125  (М52=1,5 бода) 

2.5.5.  Чановић Д., Лазић Д., Недељковић В., Пешовић Ј. Билијарни илеус: Анализа 

девет пацијената и преглед литературе. Медицински часопис 2006; 3: 31- 36  (М53-1 бод) 

2.5.6. Лазић Д., Чановић Д., Радовановић Д., Павловић М., Милосављевић М. 

Епидермална циста слезине-приказ случаја. Медицински часопис 2011; 45(1):29-31 
(M53-1 бод) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Kандидат др Дејан Лазић активно учествује у извођењу практичне наставе на предмету 

Хирургија  Медицинског факултета у Крагујевцу као сарадник у звању асистента. 

Остварио је 11 бодова по основу радова објављених у целини у међународним или 

домаћим часописима, бодованих према Статуту факултета - шест радова у целини 

публикована у часописима националног значаја од којих је у једном први аутор, и један 

рад у часопису међународног значаја. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Др Дејан Лазић, општи хирург, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских 

студија, има смисао за наставни рад, објављен најмање један рад у целини у стручном 

или научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу 

спецјализацију из опште хирургије. 



КАНДИДАТ 7: Др Радисав Богојевић, општи хирург 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Радисав Богојевић рођен је 12.04.1972.године у Ћуприји. 1991. године уписао је  

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу. Дипломирао је 03.09.1997. године са 

просечном оценом студија 8,71. Испит из опште хирургије положио је са оценом 9. 

Уписао је последипломске студије на смеру Хируршка анатомија и положио све испите 

са просечном оценом 10. Специјализацију из опште хирургије уписао је 1999. године на 

Медицинском факултету Универзитета у Београду. Специјалистички испит  из опште 

хирургије положио је  05.11.2004. године са одличним успехом. 2006. године је са 

магистарских студија прешао на трећу, завршну годину докторских академских студија 

на Медицинском факултету у Крагујевцу. Марта 2007. године, положио је  усмени 

докторантски испит са оценом 10. У фази је пријаве теме за одбрану докторске 

дисертације у оквиру колоректалне хирургије.  

У току две године био је запошљен на Медицинском факултету у Крагујевцу, као 

сарадник у настави за ужу научну област Хирургија. 

Учесник је бројних стручних семинара и симпозијума са едукативно научним 

карактером. Поседује лиценцу за самостално извођење лапароскопских хируршких 

процедура. Ожењен је, отац двоје деце.  

 

   

2.   Подаци о објављеним радовима   

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Marković R, Bogojević R, Spasić M, Milošević B, Cvetković A, Marković N. Surgical 

treatment of the pancreatic head cancer – our expirience. 10
th 

CONGRESS OF EUROPEAN – 

AFRICAN HEPATOPANCREATOBILIARY ASSOSIATION. Belgrade 2013. Abstract book 

–  P 360  (M34 – 0,5 бода) 

 

2.5.   Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1.  Богојевић Р, Нинковић С, Аћимовић Љ, Пешовић Ј. The gigantic benign tumor of 

the upper leg- case report. Medicus 2008; 9 (2):59-61  ( М52=1,5 бода) 

2.5.2. Ђурђевић П, Сретеновић С, Живић Д, Радовановић Д, Богојевић Р. Burkitts 

lymphoma as possible cause of acute abdomen-case report. Medicus 2008; 9 (3): 111-115 

(М52=1,5 бода) 

2.5.3.  Пешовић Ј, Пауновић И, Аћимовић Љ, Богојевић Р, Станковић Б, Мирковић Н, 

Чановић Д. Примарни хиперпаратиреоидизам – приказ три случаја. Медицински 

часопис 2006; 3 (37-42) (М53= 1 бод) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Радисав Богојевић учествовао је у извођењу практичне наставе на 

предмету Хирургија као сарадник у настави у периоду од две године. Остварио је 4,5 

бодова по основу радова објављених у целини у међународним или домаћим 

часописима, бодованих према Статуту факултета - три рада у целини публикована у 

часописима националног значаја од којих је у једном први аутор, и једно учешће на 

међународном научном скупу.  



 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Др Радисав Богојевић, општи хирург, не испуњава услове за избор сарадника 

у звању асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам, није доставио потврду о уписаним 

Академским докторским студијама, има објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу 

специјализацију из опште хирургије. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

  

Комисија је размотрила достављену документацију свих пријављених кандидата. Као 

значајан параметар узете су кадровске потребе Катедре за хирургију за редовно 

обављање едукације студената.  

Посебно је разматрана потреба Катедре за сарадницима из области дечије хирургије. 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о високом 

образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављених 

седам кандидата, два кандидата не испуњавају услове за избор у звање асистент. 

 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Наставно научном већу Факултета медицинских наука да за сарадника у звању 

асистента изабере Мр сци. мед Милана Пауновића, досадашњег асистента у настави 

за ужу научну област Хирургија, јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене 

услове. 

 

Предложени кандидат, упоредном анализом обавезних и допунских услова, има 

предност у односу на остале кандидате који испуњавају услове конкурса, због: 

 

1. поседовања педагошког искуства као сарадник у звању асистента за ужу научну 

област Хирургија 

2. магистар је медицинских наука 

3. завршене специјализације из Дечије хирургије 

 

 

  

У Крагујевцу  

09.05.2014.године 

 

 

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

 

 

1.  Проф. др Слободан Милисављевић, ванредни професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука у Крагујевцу – председник 

___________________________________________ 

 

 

2.  Проф. др Бранко Ристић, ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу – члан 

___________________________________________ 

 

 

3.  Проф. др Драган Ђоковић, редовни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу – члан 

___________________________________________ 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 1 

Мр Данијела 

Јовановић 

Кандидат 2 

Др Дејан 

Пауковић 

Кандидат 3 

Др сци. 

Жељко 

Степановић 

Кандидат 4 

Др Никола 

Мирковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,86 8,77 8,50 8,54 

Уписане 

академске 

докторске 

студије  

да да да да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

да да да не 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

да не да да 

Завршену 

одговарајућу 

специјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

да да да да 

Испуњени 

законски услови 
да не да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
не не да не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

да да да да 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

11,7 1,5 19,3 5 

Дужина 

студирања 

5 година 9 

месеци 
8 година 

6 година 10 

месеци 
6 година 

Уже научно 

подручје 

Клин. експ. 

фармакологија 

Клин. експ. 

хирургија 

Клин. експ. 

хирургија 

Клин. експер. 

хирургија 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 5 

Мр Милан 

Пауновић 

Кандидат 6 

Др Дејан 

Лазић 

Кандидат 7 

Др Радисав 

Богојевић 

 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,19 8,51 8,71  

Уписане 

академске 

докторске 

студије  

да да 

није доставио 

потврду у 

конкурсној 

документацији 

 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

да да да 

 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

да да да 

 

Завршену 

одговарајућу 

специјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

да да да 

 

Испуњени 

законски услови 
да да не 

 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
не не не 

 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

да да да 

 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

16,6 11 4,5 

 

Дужина 

студирања 
6 година 7 година 6 година 

 

Уже научно 

подручје 

Клин. експ. 

хирургија 

Клин. експ. 

хирургија 

Клин. експ. 

хирургија 

 

     



 


